
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
30

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

305 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección  de la Agencia
Estatal Boletín Oficial del Estado . Objeto: Contratación de los servicios
especiales de acceso y presencia en Internet en la AEBOE. Expediente:
201900000715.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114359.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.2) CPV Lote 1: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.3) CPV Lote 2: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.4) CPV Lote 3: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).
4.5) CPV Lote 4: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Contratación de los servicios especiales de acceso y
presencia en Internet en la AEBOE.

6.2) Lote 1: Conexión a Internet con caudal simétrico 2 Gbps.
6.3) Lote 2: Conexión a Internet con caudal simétrico 2 Gbps .
6.4) Lote 3: Conexión a Internet con caudal simétrico 2 Gbps .
6.5) Lote 4:  Conexión punto a punto sobre línea física con tecnología 1 GEth.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
30

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 3 de diciembre de 2019.

10.2) Lote 2: 3 de diciembre de 2019.

10.3) Lote 3: 3 de diciembre de 2019.

10.4) Lote 4: 3 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.1.3) Dirección: Gran Vía., 13.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28020.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A82009812.
12.2.3) Dirección: Paseo del Club deportivo, 1 Parque empresarial la Finca.
12.2.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
12.2.6) Código postal: 28223.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: COLT TECHNOLOGY SERVICES SAU.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A81626905.
12.3.3) Dirección: Telémaco, 5.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28027.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: CORREOS TELECOM S.A.S.M.E.M.P.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A82405820.
12.4.3) Dirección: Conde de Peñalver, 19.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Sábado 4 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
30

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28006.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 392.000,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 424.500,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 360.000,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 43.031,25 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: AEBOE.
16.1.2) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28050.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@boe.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2019-955190.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (2  de
septiembre  de  2019).

17.2) ID: 2019/S 170-415494. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de
septiembre de 2019).

17.3)  ID:  2019-955190.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (13  de
septiembre  de  2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de diciembre de 2019.

Madrid, 30 de diciembre de 2019.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial
del Estado, Manuel  Tuero Secades.

ID: A190074173-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-03T15:38:24+0100




